ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

__________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br- E-mail: pmriachodacruz@gmail.com- Fone: (84) 3374-0017

_______________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E JUSTIFICATIVA

Pregão Eletrônico nº 016/2020 - PE

Processo Administrativo nº 0000013080001/2020

O Município de Riacho da Cruz/RN, através da Prefeitura de Riacho da Cruz,

por intermédio do Pregoeiro Municipal, torna público que a licitação realizada no dia

08/09/2020, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 016/2020, que objetivava a

Aquisição de combustíveis na cidade de Natal/RN, para o atendimento de demandas

das secretarias do Município de Riacho da Cruz/RN, foi considerada DESERTA,

tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados.

Em face do exposto, retificamos, junto aos interessados e ao público em geral,

justificativa referente a não realização da licitação supracitada na data atual (09/09),

disposto no Aviso de Alteração de Licitação, publicado no dia 26/08/2020 no Diário

Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte (FEMURN), ed. 2344, e Diário Oficial

da União, Seção 3, ed. 164, em virtude do Evento de Alteração ter ficado pendente

dentro da Plataforma de Licitação do Compras Governamentais, motivado por

falibilidade humana.

Riacho da Cruz/RN, 09 de Setembro de 2020.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com